
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.12.2024                                                                                                                                      № 376 
 

с. Каргасок 
 

Об организации питания детей, обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 

Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования 

«Каргасокский район» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», частью 3 статьи 25.2. Федерального закона от 

02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Каргасокский район 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования 

«Каргасокский район» обеспечить горячим питанием детей, обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и 

попечительства муниципального образования «Каргасокский район». 

2. Установить следующие нормы финансирования расходов на питание одного ребенка, 

обучающегося по образовательным программам начального общего образования в 

муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению 

образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» 

(далее – нормы финансирования расходов на питание): 

в период с 01.01.2025 по 31.03.2025 – 140 рублей в день; 

в период с 01.04.2025 по 31.12.2025 – 100 рублей в день. 

3. Установить, что питание детей, обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждений, 

подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства муниципального 

образования «Каргасокский район», обеспечивается в течение учебного года (за исключением 

каникулярного времени) в дни фактического посещения детьми муниципального 

общеобразовательного учреждения Каргасокского района. 

4. Установить, что для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 

проживающих в муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, 



2 

 

 

обеспечиваемых двухразовым питанием, получающих начальное общее образование, а также 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам, получающих начальное общее 

образование, нормы финансирования расходов на питание, указанные в пункте 2 настоящего 

постановления, применяются для обеспечения одного из приемов пищи. 

5. Установить, что расходы на питание детей, обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в муниципальных образовательных 

учреждениях, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства 

муниципального образования «Каргасокский район», осуществляются за счет средств 

бюджета Томской области, предоставляемых в виде субсидии на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях. 

6. Установить, что аналитический учет расходов на питание детей, обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования, опеки и 

попечительства муниципального образования «Каргасокский район», осуществляется 

раздельно. 

7. Установить, что расходы на питание детей, обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в муниципальных образовательных 

учреждениях, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства 

муниципального образования «Каргасокский район», не подлежат замене денежной 

компенсацией за пропущенные дни. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года. 

9. Официально обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района             А.Ф. Шамраев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванов Д.А. 

8(38253)21802 


